
MONDRAGON URBINA 9991280380
4.92 kW 22 de Abril de 2025
1D 770220200205

1,183 kWh prom. $ 3,811

8 1,116 kWh $139

96.35 % BIMESTRE $ 3,672

$22,868.00 MXN $831.00 MXN $22,037.00 MXN

615 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.2 AÑOS



Propuesta 1 22 de Abril de 2025 7 de Mayo de 2025

# 20250083

MONDRAGON URBINA  
9991280380

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura de aluminio

1 Clable Fotovoltaico, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 60,000.00

IVA $ 9,600.00

TOTAL (MXN) $ 69,600.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 10 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.

9995631265



1 $ 22,868.00 $ 831.00 $ 0.00 $ 22,037.00 $ 22,037.00 $ -47,563.00

2 $ 23,554.04 $ 855.93 $ 0.00 $ 22,698.11 $ 22,698.11 $ -24,864.89

3 $ 24,260.66 $ 881.61 $ 0.00 $ 23,379.05 $ 23,379.05 $ -1,485.84

4 $ 24,988.48 $ 908.06 $ 0.00 $ 24,080.42 $ 24,080.42 $ 22,594.59

5 $ 25,738.14 $ 935.30 $ 0.00 $ 24,802.84 $ 24,802.84 $ 47,397.43

6 $ 26,510.28 $ 963.36 $ 0.00 $ 25,546.92 $ 25,546.92 $ 72,944.35

7 $ 27,305.59 $ 992.26 $ 0.00 $ 26,313.33 $ 26,313.33 $ 99,257.68

8 $ 28,124.76 $ 1,022.03 $ 0.00 $ 27,102.73 $ 27,102.73 $ 126,360.41

9 $ 28,968.50 $ 1,052.69 $ 0.00 $ 27,915.81 $ 27,915.81 $ 154,276.22

10 $ 29,837.55 $ 1,084.27 $ 0.00 $ 28,753.29 $ 28,753.29 $ 183,029.51

11 $ 30,732.68 $ 1,116.79 $ 0.00 $ 29,615.89 $ 29,615.89 $ 212,645.39

12 $ 31,654.66 $ 1,150.30 $ 0.00 $ 30,504.36 $ 30,504.36 $ 243,149.76

13 $ 32,604.30 $ 1,184.81 $ 0.00 $ 31,419.49 $ 31,419.49 $ 274,569.25

14 $ 33,582.43 $ 1,220.35 $ 0.00 $ 32,362.08 $ 32,362.08 $ 306,931.33

15 $ 34,589.90 $ 1,256.96 $ 0.00 $ 33,332.94 $ 33,332.94 $ 340,264.27

16 $ 35,627.60 $ 1,294.67 $ 0.00 $ 34,332.93 $ 34,332.93 $ 374,597.19

17 $ 36,696.43 $ 1,333.51 $ 0.00 $ 35,362.92 $ 35,362.92 $ 409,960.11

18 $ 37,797.32 $ 1,373.52 $ 0.00 $ 36,423.80 $ 36,423.80 $ 446,383.91

19 $ 38,931.24 $ 1,414.72 $ 0.00 $ 37,516.52 $ 37,516.52 $ 483,900.43

20 $ 40,099.18 $ 1,457.16 $ 0.00 $ 38,642.01 $ 38,642.01 $ 522,542.44

21 $ 41,302.15 $ 1,500.88 $ 0.00 $ 39,801.27 $ 39,801.27 $ 562,343.72

22 $ 42,541.22 $ 1,545.90 $ 0.00 $ 40,995.31 $ 40,995.31 $ 603,339.03

23 $ 43,817.45 $ 1,592.28 $ 0.00 $ 42,225.17 $ 42,225.17 $ 645,564.20

24 $ 45,131.98 $ 1,640.05 $ 0.00 $ 43,491.93 $ 43,491.93 $ 689,056.12

25 $ 46,485.94 $ 1,689.25 $ 0.00 $ 44,796.68 $ 44,796.68 $ 733,852.81

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 993.1 1,180.8 1,183.2 1,208.5 1,094.4 1,065.0

Consumo actual 1,300.0 1,000.0 1,200.0 1,600.0 1,000.0 1,000.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


